
COVID-19 #2
PAGRINDINIAI RODIKLIAI

NEMOKUMAS

NEDARBAS(5)

2020 K1 2020 K2 2020 K3 2020 K4 2019.04

13,7
6,1 6,9 9,4 9,2

15,3 18,2 18,4

2020.04 2021.01 2021.02
16 231
33,0 % 41,4 % 45,9 % 47,3 %
79,4 % 87,7 % 89,8 % 90,8 %

20 131 22 416 23 061
LT skola, % BVP

EU skola, % BVP (vid.)

LT skola, mln. Eur

BEDARBIŲ SKAIČIUS PAGAL APSKRITIS, TŪKST.

DARBO JĖGOS PASIŪLA – PAKLAUSA, TŪKST. 2021 M. KOVO MĖNESĮ NAUJAI REGISTRUOTA:

2021-03 REGISTRUOTOS LAISVOS DARBO VIETOS
PAGAL VEIKLOS RŪŠIS, TŪKST. (TOP5)

2021-03 REGISTRUOTI DARBO NETURINTYS ASMENYS PAGAL
JŲ PASKUTINĘ DARBDAVIO VEIKLĄ, TŪKST. (TOP5)

VALSTYBĖS SKOLA (1) INDĖLIAI BANKUOSE, MLRD. EUR (2)

Gyventojų Ne finansų bendrovių

1608
786

33 26
4

162

PROCESŲ SKAIČIUS (3) BANKROTO PROCESAI PAGAL EKONOMINĖS VEIKLOS RŪŠIS (4)

2019 m. 2020 m.

2020 m.

2019 m.

2021 m. vasaris 2021 m. kovas

2021-04-12

2094

27

2018 m.

Bankrotas

Restruktūrizavimas

2020 m. daugiausia bankroto procesų pradėta Vilniaus (37,8 proc.), 
Kauno (26,6 proc.) ir Klaipėdos (14,8 proc.) apskrityse, mažiausia – 
Tauragės (1,9 proc.), Telšių ir Utenos (po 2 proc.) apskrityse.  

Pradėtų bankrotų skaičius

2021 m. kovo mėn. bedarbių skaičius per mėnesį sumažėjo 6 proc. (17,2 tūkst.) – iki 259,8 tūkst. 
2021 m. kovo mėn. registruoto nedarbo rodiklių didžiausias mažėjimas (1,5 proc.) fiksuotas Pasvalio, Šalčininkų 
bei Vilkaviškio rajonų savivaldybėse. Daugiausiai darbingo amžiaus gyventojų buvo registruota bedarbiais 
Lazdijų (23,4 proc.), Kelmės (20,8 proc.) ir Ignalinos (20,6 proc.) rajonų savivaldybėse.

4,9 proc. daugiau darbo neturinčių asmenų nei 
vasarį ir 34,3 proc. mažiau nei praėjusių metų kovą

30,6 proc. daugiau laisvų darbo vietų nei vasarį ir 
35,2 proc. daugiau nei tuo pačiu laikotarpiu 
praėjusiais metais

2020.01 2020.02 2020.03

Darbo neturintys asmenys

2021.01 2021.02 2021.03

Laisvos darbo vietos

61
103
66
164
90
138
153
279
176
445

(1) https://ec.europa.eu/eurostat/databrowser/view/NAMQ_10_GDP__custom_625172/default/table?lang=en;  https://ec.europa.eu/eurostat/databrowser/view/GOV_10Q_GGDEBT__custom_763672/default/table?lang=en;
(2) https://www.lb.lt/lt/indeliai-bankuose-1;
(3, 4) Nemokumo procesų 2020 m. apžvalga, 2021-04-12 savaitinė nemokumo suvestinė, Audito, apskaitos, turto vertinimo ir nemokumo valdymo tarnyba prie FINMIN.
(5) 2021-04-14 Užimtumo tarnybos pateikti duomenys; Lietuvos darbo rinka, 2021 kovas, Užimtumo tarnybos mėnesinis leidinys. Užimtumo tarnybos 2021-04-20 pateikti duomenys.

Šaltiniai:

Apgyvendinimo ir maitinimo
paslaugų veiklų

Transportas

Apdirbamoji gamyba

Statyba

Didmeninė ir mažmeninė prakyba;
variklinių transporto priemonių remontas

2019 m.

2020 m.

Tauragės Telšių Utenos Marijampolės Alytaus Panevėžio Šiaulių Klaipėdos Kauno Vilniaus

9,8 9,1

25,9

30,1

21,3

26,3

20,6 16,5 17,3

28,8

23,1
20,7

23,9
31,2

13,8 12,9 13,8 13,1 15,0 13,9 15,0 14,2 22,3 21,0 25,2 23,7 28,8 26,9
57,4 53,5

75,9 71,5

2,5
3,2
3,4
3,6
4,7

Administracinė aptarnavimo veikla

Transportas ir saugojimas
Statyba

Didmeninė ir mažmeninė prekyba;
variklinių transporto priemonių ir motociklų remontas

Apdirbamoji gamyba

Transportas ir saugojimas
Didmeninė ir mažmeninė prekyba;

variklinių transporto priemonių ir motociklų remontas
Administracinė aptarnavimo veikla

Statyba

Apdirbamoji gamyba

0,7
0,8
1,3
1,8
1,9



PAGALBOS PRIEMONĖS

PAGALBA VERSLUI 2020–2021 M., SENOS / NAUJOS PRIEMONĖS (7)

2021 m.

14
PRIEMONIŲ 887,0 mln. Eur

41 %
skirta joms įgyvendinti

MOKESČIŲ SUMOKĖJIMO ATIDĖJIMAS DĖL COVID-19 (6)

gruodžio 20 vasario 21 gruodžio 20 balandžio 21
Skolos, iš jų: Atidėtos

SODRAI VMI

Nepriemokos, iš jų: Sudarytos paskolos
sutartys

pagalbos priemonių
gavėjų VMI

Skolos ir atidėti mokesčiai (SODRA), mln. Eur*

VMI NUSTATĖ:

Bendra mokestinė nepriemoka ir jai suteiktos
pagalbos dydis (VMI), mln. Eur

SKOLOS / NEPRIEMOKOS PAGAL VEIKLOS SRITIS, MLN. EUR, 2021-04* TOP5

13,1

10,1 34,2

26,5

19,2

47,4

216,5

13,3

31,7

29,1

2021-04
49 tūkst.

LĖŠŲ
PANAUDOTA

€

125,5

118,7 118,8

129,1

(6) Valstybinės mokesčių inspekcijos (VMI), Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos (SODRA), 2021-04-26 pateikti duomenys; https://www.facebook.com/36606016799/videos/923886948370517?__tn__=F; 
(7) Valstybinės mokesčių inspekcijos, Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos, Užimtumo tarnybos, Ekonomikos ir inovacijų ministerijos, UAB „Investicijų ir verslo garantijos“, AB Valstybės investicijų valdymo 
agentūros  2021-03-24 – 2021-04-23 pateikti duomenys, https://socmin.lrv.lt/lt/veiklos-sritys/socialine-statistika/covid-19-pasekmiu-valdymas-socialiniai-rodikliai, https://eimin.lrv.lt/lt/priemones-verslui, 
https://eimin.lrv.lt/lt/priemones-verslui/ekonomine-situacija-ir-paramos-verslui-statistika, https://invega.lt/lt/covid-19/invegos-panaudotos-lesos/, 2021-04-26.
* SODRA atnaujintų duomenų už balandžio mėn. nepateikė.
** priemonei 2020 m. skirta 30 mln. Eur, likusi nepanaudota 14 mln. Eur suma perkelta į 2021 m.
*** priemonei 2020 m. skirta 15 mln. Eur, likusi nepanaudota 13 mln. Eur suma perkelta į 2021 m.
**** lėšos 2021 m. skirtos išmokėjimui pagal prašymus už 2020 m., 2021-03-24.
***** priemonei 2020 m. skirta 100 mln. Eur, likusi nepanaudota 94,5 mln. Eur suma perkelta į 2021 m.

Šaltiniai:

Pastabos:

Statyba

Transportas ir saugojimas

Apgyvendinimo ir maitinimo paslaugų veikla

Apdirbamoji gamyba

Didmeninė ir mažmeninė prekyba;
Variklinių transporto priemonių ir motociklų remontas

156,6

770,7 680,6

410,0€ 95 %

92 %

20 %

60 %

445 įmonės išsimokėjo 17,9 mln. Eur dividendų, nors turi mokestinę nepriemoką, kurios suma 30,2 mln. Eur
Įmonės sukaupusios 220,3 mln. Eur nepriemoką, tuo pačiu laikotarpiu bankų sąskaitose laiko apie 100 mln. Eur€

Apmokėtų sąskaitų paskolos
Paskolos labiausiai nukentėjusiems verslams 
Sutelktinė paskola „Avietė“
Portfelinės garantijos paskoloms 2
Palūkanų kompensavimas
Nuomos mokesčio kompensavimas
Paskolos turizmo ir viešojo maitinimo paslaugų tiekėjams** 
Kelionių organizatorių prievolių įvykdymo užtikrinimo garantijos***
Tiesioginės paskolos COVID-19
Darbuotojų COVID-19 tyrimų kompensavimas
Subsidijos mikro įmonėms
Turgavietės mokesčio kompensacija
Subsidijos nuo COVID-19 nukentėjusioms įmonėms
Subsidijos per prastovas
Subsidijos po prastovų****
Subsidijos savarankiškai dirbantiems asmenims
Subsidijos nuo COVID-19 nukentėjusiems individualią veiklą
vykdantiems asmenims
Pagalbos verslui fondas*****
Subsidijos nuo COVID-19 labiausiai nukentėjusioms įmonėms

SKIRTA PANAUDOTA
2020 M.

12
200
8,9

460,6
56,9
40
30
15
-
-

100
6
-

183,9
547,3

-
-

100
-

11,9
199,9

3,2
101,5
24,7
35,2
15,7
2,4
-
-

99,4
1,7
-

183
545,9
129,6

-
5,5
-

SKIRTA PANAUDOTA
2021 M.

-
-
6
-

16,4
-

14
13
30
30
-
2

150
200,6

90
90,5
30

94,5
120

-
-

0,9
-

5,1
-

3,2
0,5

26,7
0,2
-

1,9
42,2

139,6
71,2
65,2
3,1
0,8
ND

PRIEMONĖ, MLN. EUR

ND – nėra duomenų


